
会員情報確認・変更
パスワード変更

イベント
履歴

（キャンセル手続）

2025年3月刊（203号）より紙媒体を廃止し、Web機関誌
へ完全移行いたします。
そして、隔月刊誌から月刊誌（総ページ・60ページ以内）へ
リニューアル！よりタイムリーな情報をオールカラーでお届
けします。
会員サイトにログイン後、マイページの「機関誌Sommelier 
電子書籍」よりご覧いただけます。

マイページトップ

これまで機関誌同封としてお送りしていた協会の案内（例会
セミナーのお知らせ、認定試験、各種コンクール等のご案内）
や賛助会員のご案内（試飲会、商品案内等）は協会Webサイ
ト・メルマガ・Web機関誌のいずれかの方法でのご案内に変
更いたします。
※メルマガでのご案内は“メールマガジンを希望する”をご選
択いただいた方のみにお送りいたします。事前に会員サイ
ト マイページ「会員情報確認・変更/パスワード変更」にて
ご自身の登録状況をご確認ください。
また、2025年5月開催分の例会申込よりFAX申込を廃止し
Web申込に一本化いたします。
会員サイトにログイン後、イベントカレンダーよりご希望の例
会セミナーをご選択いただき「会員用申し込み」よりお申し込
みください。
申込済のセミナーをキャンセルされる場合は、会員サイト マイページ「イベント履歴（キャンセル手続き）」にてお手続きいただき
ますようお願い申しあげます。
※お電話・メールでの例会申込およびキャンセルまたは申込状況の確認は承っておりません。

正会員の皆様にはご不便をおかけいたしますが、より一層のサービス向上に取り組んでまいりますので、何卒ご理解いただけますと幸いです。
今後とも一般社団法人日本ソムリエ協会をよろしくお願い申しあげます。

❶Web機関誌「Sommelier」を毎月発刊

❸ 各種ご案内をWebサイト等でお知らせ
（例会セミナー、認定試験、各種コンクール、各国大使館
または賛助会員主催によるテイスティングセミナー
および試飲会等）

❷ 全国各支部の例会セミナーへの無料参加
（Web申込のみ）

状況が「キャンセル」に変わっていれば
手続き完了です

❷❸

❶

❷❸

B5版［正会員用　会員特典改訂案内］ウラ


